
Kalender 
02/24 - 06/24

„Aladin und die Wunderlampe“
Freitag, 02.02.2024, 1930 Uhr Saal

Samstag, 03.02.2024, 1930 Uhr

>> Schauspiel der Klasse 8M

Schulfeier zu Karneval
Samstag, 10.02.2024, 1100 Uhr Saal

>> Darbietungen aus dem Unterricht aller Altersstufen

Bau- und Gartensamstag  
Samstag, 24.02.2024, ab 0900 Uhr  Gelände & Schule

>> Reparieren. Renovieren. Aufräumen. Pflegen. Wir verschönern die Schule. Alle Hände sind gefragt!

Elternsprechtag
Donnerstag, 07.03.2024, 1600  - 2000 Uhr Schule

Freitag, 08.03.2024, 0800 - 1300 Uhr (unterrichtsfrei)

Öffentliche Schulführung und Informationsveranstaltung
Donnerstag, 14.03.2024, 2000 Uhr Foyer / Schule

„Der Diener zweier Herren“
Freitag, 15.03.2024, 1930 Uhr Saal

Samstag, 16.03.2024, 1930 Uhr

>> Schauspiel der Klasse 8P

Schulkonzert
Freitag, 12.04.2024, 1800 Uhr Saal

>> Programm folgt

Bau- und Gartensamstag  
Samstag, 13.04.2024, ab 0900 Uhr  Gelände & Schule

>> Reparieren. Renovieren. Aufräumen. Pflegen. Wir verschönern die Schule. Alle Hände sind gefragt!

Schulfeier
Samstag, 27.04.2024, 1100 Uhr Saal

>> Darbietungen aus dem Unterricht aller Altersstufen

Instrumentalklassen-Konzert
Freitag, 17.05.2024 Saal

>> Uhrzeit und Programm folgen

Öffentliche Schulführung und Informationsveranstaltung
Donnerstag, 23.05.2024, 2000 Uhr Foyer / Schule

Künstlerischer Abschluss der 12. Klasse

Freitag, 14.06.2024, 1930 Uhr Saal & Schule

>> Eurythmie, Musik, Malerei, Bildhauerei

Samstag, 15.06.2024, 1100 Uhr 
>> Ausstellung und Präsentation der Jahresarbeiten

Montag, 17.06.2024, 0800 - ca. 1400 Uhr (unterrichtsfrei für Kl. 1 - 10) Lehrerzimmer & Kleiner Eurythmiesaal

>> Abschlusskolloquien zu den Jahresarbeiten. 

Eltern sind nach verbindlicher Anmeldung im Sekretariat herzlich eingeladen! 

Johannifeuer
Montag, 28.06.2024, 1930 Uhr Gelände



Ferien und freie Tage Februar – Juni 2024: 

Montag,  12.02.2024   Rosenmontag

Dienstag,  13.02.2024   Faschingsdienstag

Mittwoch,  14.02.2024  -  Freitag, 16.02.2024: Kollegiumsfortbildung 

Freitag,  08.03.2024   Elternsprechtag

Montag,  25.03.2024  -  Freitag, 05.04.2024: Osterferien

Freitag,  10.05.2024   nach Himmelfahrt

Montag,  20.05.2024  -  Dienstag, 21.05.2024: Pfingsten

Freitag,  31.05.2024   nach Fronleichnam

Donnerstag,  13.06.2024  Abiturprüfung (für die Klassen 5 - 11)

Freitag, 14.06.2024  Abiturprüfung (für die Klassen 9 - 11)

Montag,  17.06.2024   Kolloquium Klasse 12 (für die Klassen 1 - 10)

Montag,  08.07.2024  -  Dienstag, 20.08.2024: Sommerferien
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Vorstand der Vereine 
Freie Waldorfschule in Mülheim a.d. Ruhr e.V. und 
Waldorfschul-Fördererverein Mülheim e.V.
Ansprechpartnerin:
Birgit Albers, Ö b.albers@wsmh.de

Geschäftsführung
Andreas R. Müller, Ö mueller@waldorfschule-mh.de

Schulführungsdelegation (Personal)
Thomas Wulf, Ö tc.wulf@wsmh.de
Susanne Zora-Grobe, Ö s.zora-grobe@wsmh.de

Schulführungsdelegation (Schule)
Petra Gorlikowski, Ö p.gorlikowski@wsmh.de
Karen Thömmes, Ö k.thoemmes@wsmh.de 
Brigitta Zahren-Urbantat, Ö b.zahren@wsmh.de 

Arbeitskreis Öffentlichkeit
Britta Dressel-Vogel, Ö dressel-vogel@waldorfschule-mh.de
Vivienne Dobrzinski, Ö v.dobrzinski@wsmh.de
Ö ak.oeffentlichkeit@waldorfschule-mh.de 

Finanzkreis
Ansprechpartner: 
Andreas R. Müller (GF), Ö mueller@waldorfschule-mh.de

Schulpflegschaft
Kerstin Drave, / 0177 7845494
Eyke Flacker, / 0177 1742349 
Lena Reinken, / 0176 23555667
Ö spe@waldorfschule-mh.de

Vertrauenskreis
Franziska Damerau, Ö f.damerau@wsmh.de
Alexandra Dinter, / 0203 9848794
Manfred Welt, / 0173 2564003
Dr. Guido Wolf, / 0208 3018113

Küche
David Meyer, / 0208 911037-41

Instrumentenverleih
Instrumentenaus-/-rückgabe nach Absprache
Martin Damerau, Ö m.damerau@wsmh.de

Freizeitschule
• Offene Ganztagsschule (für Klasse 1-4)

Gruppe 1 / 0208 911037-61 (AB)
Gruppe 2 / 0208 911037-62 (AB)
Gruppe 3 / 0208 911037-63 (AB)
Gruppe 4 / 0208 911037-64 (AB)

• WiP Mittelstufenbetreuung (für Schüler Klasse 5-8) 
/ im Pavillon: 0208 911037-74

• Nachmittagskurse Mittel-und Oberstufe 
Ansprechpartnerin: 
Emilie Louapre, Ö e.louapre@wsmh.de  

• Volleyball, montags, 2000 - 2200 Uhr 
Ansprechpartner: 
Matthias Kusenberg, Ö m.kusenberg@wsmh.de 

„IGEL“ Verein für Integration, Entwicklungsförderung 
und Lernhilfe (Termin nach Absprache)
Alexandra Dinter, / 0177 2361414 
Beratung: Maria Jimenez-Vera, 
Ö mariajimenezvera@web.de, / 0203 432919
Heileurythmie: Petra Kusenberg, Ö p.kusenberg@wsmh.de 
Heileurythmie: Klaus Westermann, / 0201 4669344
Ergotherapeutische Beratung / Paar- und Familienberatung:
Franziska Mikeleit: / 0177 3777859

Suchtprävention / Drogenberatung
Beratungsstelle GINKO, / 0208 30069-31
Ö info@ginko-stiftung.de

„BüSchEL“ Bücherei für Schüler, Eltern und Lehrer
/ 0208 911037-44 
Öffnungszeit: dienstags und mittwochs 930 - 1200 Uhr
Die Ausleihe ist für Kinder kostenlos, 
Erwachsene zahlen pro Buch 0,50 €

Veranstaltungskreis
Leana Weirauch, Ö l.weirauch@wsmh.de  

Sophia-Zweig / Anthroposophische Studienarbeit
mittwochs 2000 Uhr (www.sophiazweig.de)
Roswitha Keiser, / 0208 873361
Christian Michaelis-Braun, / 0157 89080580

Eine aktuelle Liste der Lehrer*innen und pädagogischen 
Mitarbeiter*innen mit Mailadressen finden die Eltern 
unserer Schule im Schulwegweiser!


